
Preisliste ab 01.01.2023       Änderungen vorbehalten 
 

 
 
 
 

All inklusive Schulklassen-Paket Grünstein VP: 
 

• für Gruppen ab 15 Personen (Schüler- und Jugendgruppen unter 18 Jahren) 
• Unterbringung im Mehrbettzimmer mit Vollpension 
• 2 Einzelzimmer pro Gruppe ohne Aufpreis (ab dem 3. Einzelzimmer 20,- Aufschlag pro Nacht) 
• 1 Freiplatz pro Klasse und 20 zahlenden Personen 
• Busfahrer zum Gruppenpreis (Bett bezogen) 
• ein kostenfreier Aufenthaltsraum  
• 2 h Kletterwand mit Material und Betreuung (ab 4 Übernachtungen) 
• kostenfreie Nutzung der Turnhalle (nach Verfügbarkeit) 
• GRATIS Regionalbusnutzung mit der Gästekarte 

 

Für Leiter / Lehrer 
 
• Bett bezogen / Handtücher 

Für Teilnehmer 
 
• Bettwäsche / Handtücher liegen im Zimmer 

 
Preise pro Person / Nacht 
mind. 2 Übernachtungen / VP 45,00 €  (ggf. zzgl. Steuer – z.B. bei einer GmbH – 50,00 € Bruttopreis) 
 
Nebensaison (Nov. – Apr.): VP 42,00 € (ggf. zzgl. Steuer – z.B. bei einer GmbH – 46,50€ Bruttopreis) 
(die bayrischen Ferienzeiträume gelten als Hauptsaison) 
 
zzgl. Kurtaxe: Erwachsene: 3,10 €; Kinder: 1,55 €; Schulklassen ermäßigt (7-16 Jahre): 0,80 €  
                                     (Stand 2023) 
 
 
Für Teilnehmer über 26 Jahren, die keine Betreuer sind, kommt auf den Preis noch die Steuer hinzu. 
 
 
 
VP = Vollpension; folgende Leistungen sind darunter zu verstehen: 
• Frühstücksbuffet 
• warmes Abendessen Buffetform 
• Lunch zum Mitnehmen (Wenn warmes Mittagessen im Haus gewünscht ist – Aufpreis) 

 
 
 


